



ناشران برتر چگونه انتخاب شدند؟

دبیرخانه جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی

گفتنی است امتیاز ناشران نامزد برای کسب رتبه برتر، بین ۲۹۵ تا ۲۲۴۶ نوسان داشته است. البته پس از طرح موضوع در کمیته علمی جشنواره مقرر شد، امسال بدون توجه به عوامل دیگر و صرفاً بر مبنای شاخص‌های مذکور، سه ناشر نخست به عنوان ناشران برگزیده دهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی رشد معرفی شوند. در مراسم پایانی این سه ناشر معرفی خواهند شد. بر پایه آن چه گفته شد، این ۱۵ ناشر، بیش‌ترین امتیاز را به دست آوردند.

در دهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی رشد، برای انتخاب ناشران برتر، تقریباً از همان رویه‌ای پیروی شد که سالیان گذشته جاری شده بود.

ممکن است این شیوه از گزینش، با توجه به دیدگاه‌های ناشران و داوران محترم، در سال‌های آتی، دچار تغییراتی بشود. با این وصف برای گزینش ۱۵ نامزد برتر از میان ۶۵۰ ناشری که طی دو تا سه سال گذشته، با دبیرخانه سامان‌دهی منابع آموزشی همکاری کرده و ۱۰۱۷۳ عنوان کتاب برای این دبیرخانه فرستاده بودند، این شیوه به کار گرفته شد که در بادی امر به نظر می‌رسد هم‌زمان هم به دغدغه کیفیت و هم کمیت پاسخ داده باشد.

نخستین عامل مؤثر در امتیاز هر ناشر تعداد کتاب‌های ارسالی آن بود؛ در واقع احتساب این عامل، به نوعی ارج‌گذاری به میزان مشارکت و همکاری ناشران با دبیرخانه بود؛ البته پایین‌ترین ضریب (یک) برای تعداد کتاب‌های ارسالی در نظر گرفته شد تا تأثیر این عامل کمی به حداقل ممکن برسد.

دو عامل بعدی، تعداد کتاب‌های مناسب و تعداد کتاب‌های منتخب هر ناشر توسط گروه‌های محترم داوری بود. برای این منظور امتیاز قابل توجهی برای تعداد کتاب‌های مناسب هر ناشر اختصاص داده شد. در این محاسبه به ازای هر کتاب مناسب، به ناشر پنج امتیاز داده شد. برای کتاب‌های منتخب هم به ازای هر کتاب که برگزیده شد، ۵۰ امتیاز، هر کتاب تقدیری ۲۰ امتیاز و هر کتاب که نامزد دریافت جایزه شد اما جایزه‌ای به دست نیاورد، ۱۰ امتیاز به مجموع امتیازهای هر ناشر افزوده شد.

به زبان ساده برای محاسبه امتیاز هر ناشر این اتفاق رخ داد:

(تعداد کتاب‌های ارسالی × ۱) + (تعداد کتاب‌های مناسب × ۵) + (تعداد کتاب‌های فقط نامزد دریافت جایزه × ۱۰) + (تعداد کتاب‌های تقدیری × ۲۰) + (تعداد کتاب‌های برگزیده × ۵۰) = مجموع امتیاز

هر ناشر

ردیف	ناشران نامزد عنوان ناشر برتر
۱	به‌نشر (آستان قدس رضوی)
۲	پنجره
۳	ذکر
۴	شرکت انتشارات فنی ایران
۵	عابد
۶	عروج اندیشه
۷	فاطمی
۸	قدیانی
۹	کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان
۱۰	گل‌واژه
۱۱	مبتکران / پیشروان
۱۲	محراب قلم
۱۳	مدرسه برهان
۱۴	منادی تربیت
۱۵	نوشته